令和４年１０月１２日

保護者各位
石垣市立八島小学校
校   長  仲地 秀将

 (公印省略)

「学校メール一斉送信システム」から
「連絡アプリｔｅｔｏｒｕ(テトル) 」への変更について（協力依頼）

 時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、「不審者情報、台風自然災害、コロナ対応、学校・ＰＴＡ」等からの諸連絡を配信してき

た「学校メール一斉送信システム」を改め、保護者からの欠席及び遅刻等の連絡が受け取れる機能

が備わったアプリ(無料)へ、下記の通り変更実施いたします。

 つきましては、携帯電話・スマートフォンをお持ちの保護者の皆様には、是非ご登録をいただき

まして円滑な報告･連絡がとれる機能変更へのご協力をお願いいたします。

 なお、これまで活用していただいた「学校メール一斉送信システム」は 10月末日をもって終了い

たします。

 ぜひ、別紙「連絡アプリｔｅｔｏｒｕのご利用登録への案内」を一読いただき、ステップ１～３

に沿ってご登録していただきますようお願いします。よりよい機能へのブラッシュアップを試み、

家庭と学校が円滑に連携できるようご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。

記

１ ねらい

  家庭と学校の円滑な連絡手段として活用を図る。

２ 方針

① 欠席や遅刻、その他理由等の連絡を伝達する手段として用いる。

② 諸機能を活用して、お知らせ文書を発信する手段として用いる。

 ３ 運用開始

   令和４年１１月１日（火）から

 ４ その他

   これまで活用していた「学校メール一斉送信システム」に登録されている保護者のメールアド

レスは、令和４年１１月１日をもって削除させていただきます。